消第１２０１号の２

平成２９年２月１５日

 本 庁 各 課 長

              様

 各 現 地 機 関 の 長

 （県事務所及び消防学校を除く）

危機管理部長

平成２９年春季全国火災予防運動の実施について

 日頃は、火災予防思想の普及に対して格別の御協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

 さて、別添「平成２９年春季全国火災予防運動の実施について」のとおり消防庁長官から通
知があり、本年度も恒例の春季全国火災予防運動が平成２９年３月１日（水）から３月７日（火）
までの７日間にわたり、平成２９年春季全国火災予防運動実施要綱に基づき実施されます。

 この運動は、火災が発生しやすい気候となる時季を迎えるにあたり、火災予防思想の一層の
普及を図り、もって火災の発生を防止し、高齢者等を中心とする死者の発生を減少させるとと
もに、財産の損失を防ぐことを目的に毎年２回（秋季、春季）実施しています。

 つきましては、貴管下関係機関及び団体等に対しても、防火安全対策、各種消火訓練等の積
極的な実施について、指導いただきますようお願いします。

担当所属 危機管理部消防課予防保安係

担当係長 長 屋 取扱主任 奥 村

電話番号 058-272-1123（直通）

FAX番号 058-278-2549

E-mail c11193@pref.gifu.lg.jp